ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       АДМИНИСТРАЦИИ  ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

От 03.04.2015 г   №    34 А
с.Варегово

О проведении месячника пожарной

безопасности на территории

Вареговского сельского поселения

    В соответствии  с Законом  Ярославской области  от  07 декабря 2004 года
№ 52-З « О пожарной  безопасности в Ярославской  области» в связи с выходом распоряжения  Губернатора Ярославской области от 30.03.2015 г

№ 119-р  «  О проведении месячника пожарной безопасности на  территории Ярославской  области »

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 06 апреля 2015г по 06   мая 2015г.  на территории Вареговского сельского  поселения месячник пожарной  безопасности.

2. Разработать  и  утвердить план проведения  месячника пожарной  безопасности на территории Вареговского сельского поселения.

3. Обеспечить  реализацию  первичных  мер пожарной безопасности  на  территории  поселения.

4. Организовать  проверку  противопожарного    состояния  населенных пунктов поселения, их  готовности к  весеннее- летнему  пожароопасному  периоду.
5. Провести  практические отработки   плана эвакуации  на  обьектах  с массовым  пребыванием  людей.

6. Провести  проверки состояния пожарной  безопасности обьектов жилого  фонда, в  том  числе  домов  с  низкой  устойчивостью  при  пожарах.
 7. Контроль  за  выполнением постановления  возложить  на  Главу сельского  поселения  Новикова Ф.Ю.
8.Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Вареговского

сельского поселения:                          Ф.Ю.Новиков.

                                                               Приложение

                                                           к постановлению  администрации

                                                          Вареговского  сельского поселения от
                                                          03.04.2015 № 34А
                                                        ПЛАН

        Проведения  месячника пожарной  безопасности  на территории

                         Вареговского  сельского  поселения

	№ п/п

	                        Мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Отметка о
выполнении

	  1
	 Проверка  населенных  пунктов на  предмет
готовности  к пожаро-опасному  периоду.
	   Глава
сельского поселения

	  2
	 Уточнить  номера  телефонов
в  населенных  пунктах
	Специалист
поселения

	  3
	Проверка  обьектов жилого фонда, в том  числе с низкой  устойчивостью  при  пожарах
	Специалист
поселения

	  4
	Проверить наличие  средств звуковой сигнализации для оповещения    людей на  случай пожара и установить если  нет  в наличии.
	Специалист
поселения

	   5
	Устройство защитных полос
	Владельцы  земли, администрация Вареговского сельского
поселения

	   6
	Инструктаж  граждан  по  правилам П Б
	Специалист
поселения

	   7
	Проведение тренировок по эвакуации  людей
	Руководитель
учреждения

	   8
	Проведение сельских сходов по пожарной
безопасности
	Глава поселения

	   9
	Распространение наглядной агитации
	Специалист
поселения